BILD: © ANDREAS SCHULZ

DAS WORT WARD FLEISCH
UND WOHNTE UNTER UNS,
UND WIR SAHEN SEINE
HERRLICHKEIT.

JOHANNES 1,14A

(Tagesvers zum 1. Weihnachtstag
aus: ,Die Losungen®/ Luther rev. 2017)

Seit 1909 gibt es die ,Evangelische Gemeinschaft
Prenzlauer Berg“. Unsere Gemeinde ist dem Bund
evangelischer Gemeinschaften (BeG) angeschlossen. Der
BeG ist ein freies Werk innerhalb der evangelischen Kirche.

Bornholmer

SlruBeJ U J U u ‘ L
Bornholmer StraBe I . —
e gy
—_\8) &= — 2 <
§ 2 2 5 2
o 2 ° 5 3
¢ ’ g ‘fc g £
e ——
%] 1% 3
= U é‘( l ‘ Schén-
Ddénenstrafle I hauser
S1, S2, S25, $26 bis Bornholmer Str.; Allee

S41(Ring(1), S42(Ring(1), S8 bis Schonhauser Allee
U2 bis Schonhauser Allee

MetroTram M13, Tram 50 bis Bornholmer/Ecke Schonfliel3er Str.;
MetroTram M1 bis S+U-Bhf. Schénhauser Allee

Kontakte:

Gemeindeburo: Driesener Str. 1, 10439 Berlin,

Tel.: siehe Ansprechpartner der Gemeinde

E-Mail: driesener1@gemeinschaft-prenzliauer-berg.de

Homepage der Gemeinde:
www.gemeinschaft-prenzlauer-berg.de
Homepage des Verbandes: www.gdvb.de

Ansprechpartner der Gemeindeleitung:
Burkhard Teske, Tel.: 949 10 10/ mobil: 0173 - 23 77 157
Andreas Schulz, Tel.: 5 34 16 66 / mobil: 0173 - 23 23 105

Hauskreis Treptow:

bei Familie Andreas & Tabea Schulz / pausiert derzeit

weitere Infos zu Orten / Kontaktdaten und Angeboten
siehe Verbands- und Gemeindehomepage

JESUS CHRISTUS SPRICHT:
WER ZU MIR KOMMT, DEN WERDE ICH
NICHT ABWEISEN!

JOHANNES 6,37

(Jahreslosung fir das Jahr 2022 aus der
Luther - BibelUbersetzung / rev. 2017)

Bankverbindung:
Evangelische Bank, Filiale Berlin / BIC: GENODEF1EK1
IBAN: DE56 5206 0410 0003 9024 71

Veranstaltungsplan

Evangelische Gemeinschaft

Prenzlauer Berg

Driesener Str. 1
10439 Berlin

November / Dezember 2022



@

GOTTESDIENSTE

1. und 3. Sonntag

im Monat: 10:00 Uhr

(im Anschluss Gemeindekaffee
und Gemeindegebet)

an den anderen Sonntagen

im Monat: 17:00 Uhr

06.11.

13.11.

20.11.

27.11.

04.12.

11.12.

18.12.

24.12.

25.12.

01.01.

10:00 Uhr Stephan Park
17:00 Uhr Ingmar Miiller
10:00 Uhr Stephan Park

17:00 Uhr Stephan Park

10:00 Uhr Sr. Eva Maria Mdnnig

17:00 Uhr Ingmar Muller
Gottesdienst mit Abendmahl

10:00 Uhr Sr. Eva Maria Mdnnig
Gottesdienst entfallt
17:00 Uhr Sr. Eva Maria Ménnig

17:00 Uhr Klaus Finkenwirth

0 GEMEINDE - KREATIV

jew. 3. Dienstag/Monat mit Tabea Schulz
10:00 Uhr bis 12:30 Uhr
gern auch Riicksprache / Tel: 5 34 16 66!

GEBETSZEIT
jeden Dienstag 16:15 Uhr
vor dem Bibelgesprach

01.11.
08.11.
15.11.
22.11.
29.11.

06.12.
13.12.
20.12.
27.12.

BIBELGESPRACH
jeden Dienstag 17:00 Uhr

Stephan Park
Gerda Ehrlich
Elisabeth Paulus
Stephan Park
Edith Senkbeil

Stephan Park
Klaus Finkenwirth
Gerda Ehrlich
Elisabeth Paulus

Gemeinde ),
(CAT
?\/

MITGLIEDERVERSAMMLUNG
4. Quartal 2022
Termin wird bekannt gegeben

BESONDERE
VERANSTALTUNGEN

04.11. &
02.12.

12.11.

19.11.

alle 2
Wochen

19:00 Uhr gemeinsamer Treff der
Buckower & Prenzelberger Jugend

als Prasenz in der Ev. Gem. Buckow
Infos: Darius Schulz / 0176 - 555 36 640
oder dariusschulz@gmx.de

19:00 Uhr Telefonandacht / J.Weider
Einwahl: 06151-275 269 356
Code: 9529 dann Name & # Taste

10:00 Uhr GDVB-Mitglieder Jahres-
hauptversammlung
Baptisten / T-Damm 133 / 12099 Berlin

10:00 Uhr GDVB-Predigtwerkstatt
mit Dirk Stérmer in: Ev. Gem. Tempelhof
Alt Tempelhof 15/ 12099

18:00 Uhr Haus des Lebens - Gebet

Ollenhauer 99 / 13403 Berlin / Termine
bei I.MUller erfragen: 0151 - 28758223
oder ingmar.mueller@gdvb.de

(&
=
[~

GEMEINDE-INFOS

Sitzung Vorstand oder Arbeitskreis:
Termin wird bekannt gegeben

Kontaktangebot:

Fur Gesprache Uber personliche oder
gemeindliche Belange stehen Burkhard Teske
oder Andreas Schulz gern zur Verfigung.



	DRI-Flyer 11+12-22-aussen
	DRI-Flyer 11+12-22-innen

