

**BILD: © ANDREAS SCHULZ** 

## DAS WORT WARD FLEISCH UND WOHNTE UNTER UNS, UND WIR SAHEN SEINE HERRLICHKEIT.

**JOHANNES 1,14A** 

(Tagesvers zum 1. Weihnachtstag aus: "Die Losungen" / Luther rev. 2017)

Seit 1909 gibt es die "Evangelische Gemeinschaft Prenzlauer Berg". Unsere Gemeinde ist dem Bund evangelischer Gemeinschaften (BeG) angeschlossen. Der BeG ist ein freies Werk innerhalb der evangelischen Kirche.



S1, S2, S25, S26 bis Bornholmer Str.; S41(Ring□), S42(Ring□), S8 bis Schönhauser Allee U2 bis Schönhauser Allee

MetroTram M13, Tram 50 bis Bornholmer/Ecke Schönfließer Str.; MetroTram M1 bis S+U-Bhf. Schönhauser Allee

#### Kontakte:

Gemeindebüro: Driesener Str. 1, 10439 Berlin, Tel.: siehe Ansprechpartner der Gemeinde E-Mail: driesener1@gemeinschaft-prenzlauer-berg.de

Homepage der Gemeinde: www.gemeinschaft-prenzlauer-berg.de Homepage des Verbandes: www.gdvb.de

#### Ansprechpartner der Gemeindeleitung:

Burkhard Teske, Tel.: 9 49 10 10 / mobil: 0173 - 23 77 157 Andreas Schulz, Tel.: 5 34 16 66 / mobil: 0173 - 23 23 105

#### Hauskreis Treptow:

bei Familie Andreas & Tabea Schulz / pausiert derzeit

weitere Infos zu Orten / Kontaktdaten und Angeboten siehe Verbands- und Gemeindehomepage

#### Bankverbindung:

Evangelische Bank, Filiale Berlin / BIC: GENODEF1EK1

IBAN: DE56 5206 0410 0003 9024 71

## JESUS CHRISTUS SPRICHT: WER ZU MIR KOMMT, DEN WERDE ICH NICHT ABWEISEN!

**JOHANNES 6,37** 

(Jahreslosung für das Jahr 2022 aus der Luther - Bibelübersetzung / rev. 2017)

# Veranstaltungsplan

## **Evangelische Gemeinschaft**

**Prenzlauer Berg** 

Driesener Str. 1 10439 Berlin



November / Dezember 2022



#### **GOTTESDIENSTE**

1. und 3. Sonntag im Monat: 10:00 Uhr (im Anschluss Gemeindekaffee und Gemeindegebet) an den anderen Sonntagen im Monat: 17:00 Uhr

06.11.	10:00 Uhr Stephan Park
13.11.	17:00 Uhr Ingmar Müller
20.11.	10:00 Uhr Stephan Park
27.11.	17:00 Uhr Stephan Park
04.12.	10:00 Uhr Sr. Eva Maria Mönnig
11.12.	17:00 Uhr Ingmar Müller Gottesdienst mit Abendmahl
18.12.	10:00 Uhr Sr. Eva Maria Mönnig
24.12.	Gottesdienst entfällt
25.12.	17:00 Uhr Sr. Eva Maria Mönnig
01.01.	17:00 Uhr Klaus Finkenwirth



#### **GEMEINDE - KREATIV**

jew. 3. Dienstag/Monat mit Tabea Schulz 10:00 Uhr bis 12:30 Uhr gern auch Rücksprache / Tel: 5 34 16 66!



#### **GEBETSZEIT**

jeden Dienstag **16:15 Uhr vor** dem Bibelgespräch



## BIBELGESPRÄCH

jeden Dienstag 17:00 Uhr

01.11.	Stephan Park
08.11.	Gerda Ehrlich
15.11.	Elisabeth Paulus
22.11.	Stephan Park
29.11.	Edith Senkbeil
06.12.	Stephan Park
13.12.	Klaus Finkenwirth
20.12.	Gerda Ehrlich

Elisabeth Paulus



27.12.

# MITGLIEDERVERSAMMLUNG 4. Quartal 2022

Termin wird bekannt gegeben



# BESONDERE VERANSTALTUNGEN

jd. Mo. 19:00 Uhr gemeinsamer Treff der Buckower & Prenzelberger Jugend als Präsenz in der Ev. Gem. Buckow Infos: Darius Schulz / 0176 - 555 36 640 oder dariusschulz@gmx.de

**04.11. & 19:00 Uhr Telefonandacht** / J.Weider **02.12.** Einwahl: 06151-275 269 356

Code: 9529 dann Name & # Taste

12.11. 10:00 Uhr GDVB-Mitglieder Jahreshauptversammlung
Baptisten / T-Damm 133 / 12099 Berlin

**19.11. 10:00 Uhr GDVB-Predigtwerkstatt** mit Dirk Störmer in: Ev. Gem. Tempelhof Alt Tempelhof 15 / 12099

alle 2 18:00 Uhr Haus des Lebens - Gebet Wochen Ollenhauer 99 / 13403 Berlin / Termine bei I.Müller erfragen: 0151 - 28758223 oder ingmar.mueller@gdvb.de



### **GEMEINDE-INFOS**

## **Sitzung Vorstand oder Arbeitskreis:**

Termin wird bekannt gegeben

### Kontaktangebot:

Für Gespräche über persönliche oder gemeindliche Belange stehen Burkhard Teske oder Andreas Schulz gern zur Verfügung.